

Bielsko-Biała 11.06.2018 r.

RM.0003.190.2017

**Pani**  
**Agnieszka Gorgoń-Komor**  
**Radna Rady Miejskiej**  
**w Bielsku-Białej**

W nawiązaniu do złożonej przez Panią Radną na sesji Rady Miejskiej w dniu 19 grudnia 2017 r. interpelacji w sprawie utworzenia mapy życia, obejmującej lokalizację defibrylatorów AED oraz wcześniejszej korespondencji w tej sprawie informuję, że:

Za pośrednictwem Bielskiego Pogotowia Ratunkowego ustalono, że na terenie Bielska-Białej znajduje się 12 defibrylatorów AED zlokalizowanych w różnych instytucjach (centra handlowe, szkoła, kościół, prywatne firmy itp.). Dane przekazane przez Pogotowie zostały pozyskane z Internetu, mediów i innych organizacji np. OSP, stąd brak informacji o ich aktualności.

Defibrylatory AED zlokalizowane na terenie Bielska-Białej są własnością różnych podmiotów i Miasto Bielsko-Biała nie ma podstaw prawnych do zobligowania ich do bieżącego aktualizowania informacji o tym sprzęcie w zakresie jego rozmieszczenia, dostępności, stanu technicznego itp.

Sytuacja taka pokazuje, że o ile wykonanie mobilnej aplikacji jest technicznie możliwe, przy szacowanym koszcie ok. kilkunastu tysięcy złotych, to pojawiają się problemy w zakresie aktualizacji takiej aplikacji.

Jak się okazuje, nie są to odosobnione problemy w tym zakresie. W 2011 r. Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach (Górnośląskie Centrum Medyczne) podjął inicjatywę utworzenia internetowej mapy ukazującej umiejscowienie wszystkich automatycznych defibrylatorów AED w Polsce pod adresem [www.ratujzsercem.pl](http://www.ratujzsercem.pl) Jak zastrzegają autorzy tej mapy AED i strony „Ratuj z Sercem”, wszelkie informacje o AED zostały przedstawione w dobrej wierze z zachowaniem najwyższej staranności. Jednakże dane pochodzą z wielu źródeł i mogą ulegać zmianie, stąd autorzy nie ponoszą odpowiedzialności za kompletność i rzetelność zamieszczonych informacji.

Mapa ta została tak przygotowana, aby podmioty posiadające defibrylatory AED mogły samodzielnie zarejestrować lokalizację swojego sprzętu na ww. stronie internetowej, jednak

BIURO RADY MIEJSKIEJ  
w Bielsku-Białej  
Wpłynęło dn. 12/06/2018  
L. dz. ....

śledząc informacje tam zawarte, a dotyczące lokalizacji defibrylatorów AED na terenie Bielska-Białej, można stwierdzić, że nie są one aktualizowane.

Istotnym jest fakt, że sprzęt AED wykorzystywany jest w sytuacjach bezpośredniego zagrożenia życia, a udostępnienie informacji o lokalizacji defibrylatorów bez wpływu na ich aktualność, może wprowadzić w błąd osoby chcące udzielić pomocy przedmedycznej, a także skutkować utratą wizerunku Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej.

Przedstawiając powyższe, zasadnym jest odstąpienie od utworzenia przez Urząd Miejski w Bielsku-Białej mapy życia obejmującej lokalizację na terenie naszego miasta defibrylatorów AED, ze względu na brak możliwości bieżącej aktualizacji informacji o dostępie do sprzętu, a nieaktualne dane mogą przynieść skutek odwrotny od zamierzonego.

Jednocześnie informuję, że planowane jest zakupienie 4 defibrylatorów AED dla OSP (Komorowice Śląskie, Lipnik, Straconka, Hałcnów), o czym była mowa na sesji Rady Miejskiej w Bielsku-Białej w dniu 22 maja 2018 r. Stanowić one będą wyposażenie samochodów pożarniczych, biorących bezpośredni udział w akcjach ratowniczych (defibrylatory mobilne).

ZASTĘPCA PREZYDENTA  
  
Przemysław Kamiński